
 

DETERMINA A CONTRARRE n. 66/2019 

Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 
 

Oggetto: Fornitura di servizio di analisi NMR per l’identificazione dell’origine geografica di vini 

prodotti nell’ambito delle attività di ricerca previste dal Progetto di ricerca “DOMINA APULIAE - 

Donne, vino ed età: i vini autoctoni pugliesi ad elevato contenuto antiossidante per un invecchiamento 

più sano” Codice progetto AGBGUK2;  

CIG  Z5027E7AFF  CUP  B37H17006050008 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; in particolare l’Art. 36; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; in particolare l’Art. 10 comma 3 sul responsabile del procedimento 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 91 del 

08/01/2007); in particolare gli Artt. 46 e 83 

VISTA  la richiesta avanzata dalla dott.ssa Volpicella Mariateresa di affidare una consulenza 

tecnico scientifica al Nodo POLIBA della Rete di Laboratori Apulian Food 

Fingerprint c/o DICATECh - Politecnico di Bari, finalizzata all’analisi NMR per 

l’identificazione dell’origine geografica di vini prodotti per l’attuazione del Progetto 

DOMINA APULIAE - Donne, vino ed età: i vini autoctoni pugliesi ad elevato 

contenuto antiossidante per un invecchiamento più sano. 
CONSULTATE  le convenzioni attive Consip sul sito www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO  che tale prestazione, necessaria ai fini dell’attuazione del progetto DOMINA 

APULIAE, era stata prevista in fase di redazione del progetto il quale contempla 

una specifica previsione di budget; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sui fondi relativi al progetto “DOMINA 

APULIAE Donne, vino ed età: i vini autoctoni pugliesi ad elevato contenuto 

antiossidante per un invecchiamento più sano”, codice progetto AGBGUK2, di cui il 

richiedente è responsabile; 
 

DETERMINA 
 

l’affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, al Nodo POLIBA della Rete di 

Laboratori Apulian Food Fingerprintc/o DICATECh - Politecnico di Bari – C.F. 93051590722;  

P.I. 04301530723 della fornitura del servizio di analisi NMR per l’identificazione dell’origine geografica 

di vini prodotti. In particolare, si chiede la definizione, mediante impiego della Risonanza Magnetica 

(NMR) e dell’analisi statistica multivariata, dell’impronta metabolica del nuovo prodotto ottenuto al 

fine di sviluppare sistemi innovativi per il controllo della qualità e per la rintracciabilità per un 

corrispettivo non superiore a euro 6.557,38 oltre IVA al 22% corrispondente al costo complessivo di  

€ 8.000,00 contenuto nella previsione di budget di progetto.  
Il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale. 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 

Il Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Volpicella Mariateresa. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 

Bari, 4 Aprile 2019 

          Il Direttore 

             Prof. Palmieri Luigi 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39)- 080 5443320  Direzione 
tel (+39)- 080 5443304-3329  U.O. Ricerca e terza missione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   
 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze

